ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2025                                    № 702

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 18.12.2024

№ 637 «О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 26.02.2025 № 654, от 26.03.2025 № 662, от 29.04.2025 № 679,
от 28.05.2025 № 693) следующие изменения:

1.1.В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «13 306 211 670,59» заменить цифрами

«13 344 012 330,97», цифры «5 122 556 386,70» заменить цифрами
«5 122 864 761,80», цифры «8 183 655 283,89» заменить цифрами
«8 221 147 569,17»;

- в абзаце третьем цифры «13 595 291 635,16» заменить цифрами
«13 676 561 572,28»;

- в абзаце четвертом цифры «289 079 964,57» заменить цифрами
«332 549 241,31».

1.2.В абзаце четвертом пункта 6 цифры «1 879 400 659,91»
заменить цифрами «1 916 892 945,19».

1.3.В пункте 9:
а) в подпункте 9.1:
- в абзаце втором цифры «367 656 234,13» заменить цифрами

«364 917 212,84»;
- в абзаце третьем цифры «472 040 227,13» заменить цифрами

«469 241 902,28»;
б) в подпункте 9.2:
- в абзаце втором цифры «8 268 535,00» заменить цифрами

«11 387 039,00»;
- в абзаце третьем цифры «3 982 232,00» заменить цифрами

«4 150 232,00»;
- в абзаце четвертом цифры «3 818 124,00» заменить цифрами

«3 986 124,00».
1.4.Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1.Установить с 1 октября 2025 года размер увеличения

(индексации) равной 1,063 (с сохранением увеличения, установленного
пунктом 21.1 решения Ивановской городской Думы от 21.12.2023 № 475
«О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов»):

- денежного вознаграждения и должностного оклада для расчета
ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления города
Иванова;

- окладов денежного содержания по должностям муниципальной
службы лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Иванова.».

1.5.В пункте 22:
а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- изменение объема, предоставление, перераспределение

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих
целевое назначение, дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета, а также
перемещение ассигнований между муниципальными программами,
подпрограммами, непрограммными расходами, главными
распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами,
целевыми статьями и видами расходов бюджета в целях обеспечения
необходимого уровня софинансирования за счет средств городского
бюджета субсидий из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, имеющих целевое назначение;»;

б) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«- закрытие, открытие, перераспределение ассигнований,

связанных с завершением или началом создания, реорганизации или
ликвидации органов местного самоуправления (их структурных
подразделений) и муниципальных учреждений города Иванова, в рамках
муниципальных программ и непрограммных расходов и (или) между
муниципальными программами и непрограммными расходами;».

1.6.Приложения №№ 1-5 изложить в новой редакции согласно
приложениям к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»,
сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на официальном
сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                Председатель
Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев